
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024 г. Красноярск № 133-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 08.02.2011 № 77-п «Об утверждении перечня социально значимых 
мероприятий коренных малочисленных народов Российской Федерации, 
которые проводятся на территории Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района, перечня социально значимых мероприятий коренных 
малочисленных народов Российской Федерации межмуниципального, краевого, 
межрегионального и всероссийского уровня, в которых обеспечивается 
участие проживающих на территории Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района лиц из числа коренных малочисленных народов 
Российской Федерации, Порядка участия проживающих на территории 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района лиц из числа 
коренных малочисленных народов Российской Федерации в социально 
значимых мероприятиях коренных малочисленных народов Российской 
Федерации межмуниципального, краевого, межрегионального и всероссийского 
уровня; периодичности выпуска и продолжительности радио- и телепрограмм 
в год на языках коренных малочисленных народов Российской Федерации; 
тиража, периодичности выпуска, формата полосы и количества полос выпуска 
приложения к газете «Таймыр» в год; форм призов победителям конкурсов, 
ограничений на получение призов в натуральной форме в случае получения 
призов в денежной форме, нормативов финансирования расходов 
по приобретению призов, в том числе поощрительных, а также размеров призов 
в денежной форме; нормативов финансирования на приобретение подарков»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 51 
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 «О социальной поддержке 
граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном 
районе Красноярского края», подпунктом «э» пункта 1 статьи 1 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
и поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями 
по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих 
в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, 
а также по государственной регистрации актов гражданского состояния» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 08.02.2011 № 77-п «Об утверждении перечня социально значимых 
мероприятий коренных малочисленных народов Российской Федерации, 
которые проводятся на территории Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района, перечня социально значимых мероприятий коренных 
малочисленных народов Российской Федерации межмуниципального, краевого, 
межрегионального и всероссийского уровня, в которых обеспечивается 
участие проживающих на территории Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района лиц из числа коренных малочисленных народов 
Российской Федерации, Порядка участия проживающих на территории 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района лиц из числа 
коренных малочисленных народов Российской Федерации в социально 
значимых мероприятиях коренных малочисленных народов Российской 
Федерации межмуниципального, краевого, межрегионального и всероссийского 
уровня; периодичности выпуска и продолжительности радио- и телепрограмм 
в год на языках коренных малочисленных народов Российской Федерации; 
тиража, периодичности выпуска, формата полосы и количества полос выпуска 
приложения к газете «Таймыр» в год; форм призов победителям конкурсов, 
ограничений на получение призов в натуральной форме в случае получения 
призов в денежной форме, нормативов финансирования расходов 
по приобретению призов, в том числе поощрительных, а также размеров призов 
в денежной форме; нормативов финансирования на приобретение подарков» 
следующее изменение:

формы призов победителям конкурсов, ограничения на получение призов 
в натуральной форме в случае получения призов в денежной форме, нормативы 
финансирования расходов по приобретению призов, в том числе 
поощрительных, а также размеры призов в денежной форме, которыми 
награждаются победители и участники конкурсов в рамках проведения 
социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов 
Российской Федерации на территории Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района, изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 27.02.2024 № 133-п

Приложение № 4 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 08.02.2011 № 77-п

Формы призов победителям конкурсов, ограничения на получение призов 
в натуральной форме в случае получения призов в денежной форме, 

нормативы финансирования расходов по приобретению призов, 
в том числе поощрительных, а также размеры призов в денежной форме, 

которыми награждаются победители и участники конкурсов 
в рамках проведения социально значимых мероприятий коренных 

малочисленных народов Российской Федерации на территории 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

№
п/п

Наименование социально 
значимого мероприятия 

коренных малочисленных 
народов Российской Федерации, 

проводимого на территории 
Таймырского Долгано- 

Ненецкого муниципального 
района, конкурса, номинаций, 

получателя приза 
(поощрительного приза)

Приз в натуральной форме; норматив 
финансирования расходов по приобретению одной 

единицы приза*, рублей

1 2 3
1 «День оленевода»

1.1 Приз победителю конкурса 
«Оленеводы Таймыра» во всех 
номинациях

от 50000,0 до 700000,0 -  для социально значимых 
мероприятий коренных малочисленных народов 
Российской Федерации, проводимых на территории 
муниципальных образований Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района, за исключением 
сельского поселения Хатанга; 
от 50000,0 до 750000,0 -  для социально значимых 
мероприятий коренных малочисленных народов 
Российской Федерации, проводимых на территории 
сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района

1.2 Поощрительные призы 
участникам конкурса 
«Оленеводы Таймыра» 
во всех номинациях

от 1000,0 до 50000,0

2 «День рыбака»
2.1 Приз победителю конкурса от 98000,0 до 150000,0



2

1 2 3
«Рыбаки Таймыра» во всех 
номинациях

2.2 Поощрительные призы 
участникам конкурса «Рыбаки 
Таймыра» во всех номинациях

от 1000,0 до 50000,0

3 «День образования Таймыра»
3.1 Приз победителям конкурсов 

«Промысловики Таймыра» 
и «Сохранение национальных 
традиций» во всех номинациях

от 10000,0 до 40000,0

3.2 Поощрительные призы 
участникам конкурсов 
«Промысловики Таймыра» 
и «Сохранение национальных 
традиций» во всех номинациях

от 2000,0 до 5000,0

4 «Международный день коренных народов мира» (реализуется без проведения конкурсов 
и вручения призов)

* В норматив финансирования расходов по приобретению одной единицы приза включаются расходы 
на доставку призов до места проведения социально значимых мероприятий.


